QUÆRITUR an stante casu ut jacet abortus procurari potuerit ?

SOLUTIO. Resp. Nego omnino. Nam abortus ex se et ex natura sua est verum homicidium. Assumitur autem et intenditur in se a prædictis medicis tanquam medium ad matrem salvandam, et, ut ipsi aiunt, ad procurandum baptismum prolis ; ergo licet illum ad bonum finem referant, directe tamen intendunt atque procurant homicidium ; ergo graviter peccant.

Objicies 1^o. Non intervenit in casu directa occisio fœtus, hic enim tantum amovetur a loco in quo vivere non potest et statuitur in alio loco in quo magis vitam producere nequit, et proinde in pejori conditione minime constituitur, atque aliunde beneficio Baptismi donari potest.

Resp. Imo et est directa occisio. QUANTUMVIS ENIM VERBA EMOLLIANTUR, qui actione positiva et voluntaria statuit aliquem in loco in quo v. g. suffocetur, aut in quo tandem vi legum naturalium vivere nequeat, vere illum et directe occidit, sive illum reponat sive non reponat in pejori conditione, sive intendat sive non intendat optimum cæteroquin finem. Quis unquam dicat, non vere occidi infirmum jam agonizantem ac certo moriturum, qui in flumen aut in stagnum projiceretur, sub prætextu quod statuitur in loco in quo vitam magis producere nequit et proinde in pejori conditione minime constituitur ?

Objicies 2^o. Mater in nostro casu justa de causa mere cessat a vita prolis custodienda. Porro, ut scite observat *Lugo*, mater non tenetur cum tanto vitæ suæ periculo et detrimento fœtum conservare.

Resp. Nego antecedens. Neque enim Pelagia mere cessat a vita prolis conservanda, sed et vitam adimit procurando actione positiva et voluntaria ut nondum matura ex utero ejiciatur. Verba autem *Lugonis* non sunt ad rem, cum ipse loco citato quæstionem tractet a nostra plane diversam. Id nempe tantum asserit, non teneri matrem cum vitæ suæ periculo et detrimento, relinquere ad fœtum conservandum remedium quo *immediate* sanabitur quamvis *per accidens* secuturus sit abortus.

En ce qui précède, je me suis permis, mon Révérend Père, de souligner à votre intention ces trois mots de votre confrère : *Quantumcunque verba emolliantur*. Nul, en effet, ne me paraît avoir jamais trouvé des paroles plus douces et plus coulantes en faveur de l'avortement. A vous entendre, faire avorter une femme malade, c'est une opération des plus simples : *vous retirez le fœtus du sein maternel où il allait mourir, vous prenez toutes les précautions possibles pour ne pas le blesser et vous le déposez doucement dans un berceau où sans doute il ne vivra pas longtemps*. Vous appelez encore cela *l'acte d'une mère qui ne veut pas la mort de son fils, et qui doucement et sans violence dépose hors de son sein ce fils bien aimé dont la présence était pour elle et pour lui la cause d'une mort prochaine et inévitable*. J'avais dit que « abortus violenta est naturæ operationis abruptio. » Vous vous récriez contre ce mot *violenta*, et à tout prix vous ne voulez voir autre chose dans l'expulsion du fœtus qu'un déplacement, qu'une translation d'un lieu dans un autre, tout comme fait une bonne nourrice qui doucement et sans le blesser dépose dans un berceau le petit nourrisson qui dort dans ses bras après avoir sucé son lait. Votre confrère, auteur des *Cusus conscientiæ*, vous objecte, et moi avec lui, que d'après ce principe d'une élasticité peu ordinaire, « non